
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 
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Nama Dosen  : Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

Mata Kuliah : Dasar Ilmu Gizi Kesmas I 

Semester : III 

Bobot Kredit : 2 SKS 

Kelas : B 

Waktu : 10.00-11.40 

Ruang : E-learning UMJ & Zoom Meeting 

Hari : Selasa 

FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

C A T A T A N : 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan  15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id        email: info@umj.ac.id 

 
NOMOR  

KODE 

NAMA            MZ 

DOSEN  

http://www.umj.ac.id/


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 15 Sep 

2020 
10.00-11.40 - RPS dan Introduksi Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

 

2 22 Sep 

2020 
10.00-11.40 Perkembangan Ilmu Gizi 

Sistem Pangan dan Gizi 
Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

3 29 Sep 

2020 
10.00-11.40 Karbohidrat 

- Unsur 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 

- Akibat kelebihan 

Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

4 6 Okt 

2020 
10.00-11.40 Protein 

- Unsur 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 

- Akibat kelebihan 

Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 13 Okt 

2020 
10.00-11.40 Lipida 

- Unsur 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 

- Akibat kelebihan 

Dosen 

 
 

Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

 

6 20 Okt 

2020 

 

 

10.00-11.40 Vitamin Larut Lemak (A,D,E,K) 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 

- Akibat kelebihan 

Dosen 

 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

 

7 27 Okt 

2020 
10.00-11.40 Vitamin larut  air (B & C) 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 

- Akibat kelebihan 

Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

8 10 Nov 

2020 
10.00-11.40 Mineral 

- Fungsi 

- AKG 

- Akibat kekurangan 
Akibat kelebihan 

Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 17 Nov 

2020 
10.00-11.40 Angka Kecukupan Gizi 

- (DRI, RDA, EAR, UL) 
Dosen 

 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

10 24 Nov 

2020 
10.00-11.40 Pedoman Umum Gizi Seimbang 

- 4 pilar Gizi Seimbang 

10 Pesan Umum gizi seimbang 

Dosen 

 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

11 1 Des 

2020 
10.00-11.40 Gizi Buruk dan Stunting 

- Definisi 

- Penyebab 

- Tanda/gejala 

- Pencegahan  

- Penanggulangan 

Dosen 

 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

12 8 Des 

2020 
10.00-11.40 Anemia 

- Definisi 

- Penyebab 

- Tanda/gejala 

- Pencegahan  

- Penanggulangan 

Dosen 

 

  
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 15 Des 

2020 
10.00-11.40 GAKY dan KVA 

- Definisi 

- Penyebab 

- Tanda/gejala 

- Pencegahan  

- Penanggulangan 

Dosen 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 
 

 

14 22 Des 

2020 
10.00-11.40 Obesitas 

- Definisi 

- Penyebab 

- Tanda/gejala 

- Pencegahan  

- Penanggulangan 

Dosen 

 

 
Mizna Sabilla, SKM, M.Kes 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 
 

15   -  Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

16    Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  

MATA KULIAH:  DASAR ILMU GIZI KESMAS I DOSEN: MIZNA SABILLA, SKM, M.Kes

KELAS: B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 Sep 2020 10.00AM All students22 Sep 2020 10.00AM All students29 Sep 2020 10.00AM All students6 Oct 2020 10.00AM All students13 Oct 2020 10.00AM All students20 Oct 2020 10.00AM All students27 Oct 2020 10.00AM All students10 Nov 2020 10.00AM All students17 Nov 2020 10.00AM All students24 Nov 2020 10.00AM All students1 Dec 2020 10.00AM All students8 Dec 2020 10.00AM All students15 Dec 2020 10.00AM All students22 Dec 

1 2014717061 PARADISA H x H H H H H x H H H H H H

2 2019710056 AISYA TRIANI FADIYA H H H H H H H H H H H H H H

3 2019710057 NAJWA KAMILA H H H H H H H H H H H H H H

4 2019710058 NUR ASYAH JAMILAH H H H H H H H H H H H H H H

5 2019710059 ARIFIA WIDYASARI H H H H H H H H H H H H H H

6 2019710060 DWINDA MAULIDYA HAMDAN H H x H H H H H H H H H H H

7 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

8 2019710062 FATHUR RAHMAN H H H H H H x H H I x H H x

9 2019710063 PINTA SASKIA H H H H H H H H H H H H H H

10 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI H H H H H H H H H H H H H H

11 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H

12 2019710066 RAGI NUR MUHAMMAD H H H H H H H H H H x H H H

13 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE H H H H H H H H H H H H H H

14 2019710068 AZKIA MUFLIHA H H H H H H H H H H H H H H

15 2019710069 MOCHAMAD FAIZ ABDURRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H

16 2019710071 NUR KHOLIFAH H H H x H H H H H H H H H H

17 2019710072 AYUSTIN PRATIWI WIDIYADININGRUM H H H H H H H H H H H H H H

18 2019710073 FAIRUZ MUFIDAH H H H H H H H H x H H H H H

19 2019710074 AFIFAH AULIAH NASUTION H H H H H H H H H H H H H H

20 2019710075 LIA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

21 2019710076 SALSABILA NURAINI H H H H H H H H H H H H H H

22 2019710077 DALILA EKA SAFFANAH H H H H H H H H H H H H x H

23 2019710078 DE AJENG UMMU AZKIYAH H H H H H H H H H H H H H H

24 2019710079 TRI RETNO RISKIN SAKINA H H H H H H H H H H H H H x

25 2019710080 WULANDARI H H H H H H H H H H H H H S

26 2019710081 SUSI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H

27 2019710082 NANDA PRIANTO H H H H H H H H H H H H H H

28 2019710083 NUR SABITA H H H H H H H H H H H H H H

29 2019710085 ALLIFFIYOLA LANI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

30 2019710086 DIMAS IMAM PRAYOGO H H H H H H H H H H H H H H

31 2019710087 SYAFIRA WULANDARI H H H H H x H H H H H H x H

32 2019710088 LATIFAH NURAINI H H H H H H H x H H H H H H

33 2019710089 HALIQATUL ZADIDAH H H H H H H H H H H H H H H

34 2019710091 ADINDA RIZKI AMALIA H H H H H H H H H H H H H H

35 2019710092 VIOLITA AGNOVIARDI H H H H H H H H H H H H H H

36 2019710093 ZALZHA RIZQI SAFITRI H H H x H H H H H H H H H H

37 2019710094 NADIYAH HANIFAH H H H H H H x H H H H H H H

38 2019710096 NILAM NAJMA IZZATI H H H H H H H H H H H H H H

39 2019710097 AULIYA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H

40 2019710098 MITA RIZQI INAYAH H H H H H H H H H H H H H H

41 2019710099 TANNAYA SHITA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H

42 2018710100 RD. ANNISA RIZKY HANIIFAH ARSA H H H H H x H H H x x H H S

43 2019710101 PAJRIANTI MUSLIMAH H H H H H H H H H H H H H H

44 2019710102 DIAH FATIMAH ASRI H H H H H H H H H H H H H H

45 2019710103 AIDA ABSARI AKHYAR H H H H H H H H H H H H H H

46 2019710104 FERDAH NINGSIH H H H H H H H H H H H H H H

47 2019710105 ADINDA FIDYANI KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H S

48 2019710106 WARDATUL MUQODDASAH H H H H H H H H H H H H H H

49 2019710107 NURUL ZAVIERA H H H H H H H H H H H H x H

50 2019710108 REKSYA RIANDY RAMADHANY H H H H H H H H H H H H H H

51 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN H H H H H H H H H H H H H H

52 2019710110 FINA MUTIARA NURSYIFA H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, 22 Desember 2020

MIZNA SABILLA, SKM, M.Kes

Dosen

No. NIM Nama 

DAFTAR HADIR MAHASISWA

PERTEMUAN



 

 

 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

:  G322160

: DASAR ILMU GIZI KESMAS I

: 3/2/B Dosen                :  MIZNA SABILLA

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

1 2014717061 PARADISA 85 45,00 62,50 66,25     B-

2 2019710056 AISYA TRIANI FADIYA 95 76,00 83,00 85,70     A

3 2019710057 NAJWA KAMILA 85 55,00 70,00 71,50     B

4 2019710058 NUR ASYAH JAMILAH 87 67,00 45,00 68,40     B-

5 2019710059 ARIFIA WIDYASARI 87 83,00 87,50 85,95     A

6 2019710060 DWINDA MAULIDYA HAMDAN 85 63,00 62,50 71,65     B

7 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI 87 89,00 82,50 86,25     A

8 2019710062 FATHUR RAHMAN 85 55,00 45,00 64,00     C+

9 2019710063 PINTA SASKIA 90 53,00 77,50 75,15     B+

10 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI 85 65,00 67,50 73,75     B

11 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI 85 85,00 80,00 83,50     A-

12 2019710066 RAGI NUR MUHAMMAD 87 69,00 67,50 75,75     B+

13 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE 85 85,00 60,00 77,50     B+

14 2019710068 AZKIA MUFLIHA 87 65,00 70,00 75,30     B+

15 2019710069 MOCHAMAD FAIZ ABDURRAHMAN 95 84,00 93,00 91,10     A

16 2019710071 NUR KHOLIFAH 90 69,00 80,00 80,70     A-

17 2019710072 AYUSTIN PRATIWI WIDIYADININGRUM 85 71,00 60,00 73,30     B

18 2019710073 FAIRUZ MUFIDAH 85 57,00 67,50 71,35     B

19 2019710074 AFIFAH AULIAH NASUTION 88 61,00 72,50 75,25     B+

20 2019710075 LIA RAHMAWATI 85 62,00 58,50 70,15     B

21 2019710076 SALSABILA NURAINI 90 91,00 87,50 89,55     A

22 2019710077 DALILA EKA SAFFANAH 88 65,00 80,00 78,70     B+

23 2019710078 DE AJENG UMMU AZKIYAH 85 43,00 50,00 61,90     C+

24 2019710079 TRI RETNO RISKIN SAKINA 85 49,00 71,00 70,00     B

25 2019710080 WULANDARI 85 77,00 85,00 82,60     A-

26 2019710081 SUSI LESTARI 92 84,00 77,50 85,25     A

27 2019710082 NANDA PRIANTO 95 76,00 81,00 85,10     A

28 2019710083 NUR SABITA 86 76,00 78,00 80,60     A-

29 2019710085 ALLIFFIYOLA LANI PUTRI 86 63,00 77,50 76,55     B+

30 2019710086 DIMAS IMAM PRAYOGO 85 42,00 78,50 70,15     B

NO NIM NAMA

NILAI 

AKHIR 

HURUF

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR NILAI MAHASISWA

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2020/2021

Jenjang

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah



 

 

 

31 2019710087 SYAFIRA WULANDARI 88 71,00 67,50 76,75     B+

32 2019710088 LATIFAH NURAINI 88 73,00 72,50 78,85     B+

33 2019710089 HALIQATUL ZADIDAH 85 67,00 70,00 75,10     B+

34 2019710091 ADINDA RIZKI AMALIA 87 81,00 87,50 85,35     A

35 2019710092 VIOLITA AGNOVIARDI 86 71,00 75,00 78,20     B+

36 2019710093 ZALZHA RIZQI SAFITRI 86 61,00 77,50 75,95     B+

37 2019710094 NADIYAH HANIFAH 88 63,00 57,50 71,35     B

38 2019710096 NILAM NAJMA IZZATI 86 73,00 82,50 81,05     A-

39 2019710097 AULIYA RAHMAH 85 89,00 72,50 82,45     A-

40 2019710098 MITA RIZQI INAYAH 93 78,00 65,50 80,25     A-

41 2019710099 TANNAYA SHITA PRATIWI 85 45,00 42,00 60,10     C+

42 2018710100 RD. ANNISA RIZKY HANIIFAH ARSA 85 55,00 72,50 72,25     B

43 2019710101 PAJRIANTI MUSLIMAH 95 83,00 74,50 85,25     A

44 2019710102 DIAH FATIMAH ASRI 85 55,00 82,50 75,25     B+

45 2019710103 AIDA ABSARI AKHYAR 85 53,00 70,00 70,90     B

46 2019710104 FERDAH NINGSIH 88 87,00 82,50 86,05     A

47 2019710105 ADINDA FIDYANI KHAIRUNNISA 90 69,00 72,50 78,45     B+

48 2019710106 WARDATUL MUQODDASAH 86 79,00 75,00 80,60     A-

49 2019710107 NURUL ZAVIERA 88 87,00 72,50 83,05     A-

50 2019710108 REKSYA RIANDY RAMADHANY 90 49,00 64,50 70,05     B

51 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN 87 71,00 67,50 76,35     B+

52 2019710110 FINA MUTIARA NURSYIFA 86 57,00 72,50 73,25     B

Jakarta, 30 Januari 2021

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

MIZNA SABILLA

45.00 – 49.99       :

       0 – 44.99       :

65.00 – 69.99       :

60.00 – 64.99       :

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

KET :

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

75.00 – 79.99       :

Dosen

70.00 – 74.99       :


